ДОПОЛНИТЕЛЬНОЕ СОГЛАШЕНИЕ N _______

к договору об образовании по образовательным программам дошкольного образования

N ___ от «_____»_______20_____ г.

____________ г.Тверь_____________                                  "____" ______________ 20____
        (место заключения договора)                                                                    (дата заключения договора)

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 80  , осуществляющее

образовательную   деятельность  на основании лицензии от "_25_" 03 2016_ г. N 146_, серия 69 Л 01 № 0001787,

выданной Министерством образования Тверской области, именуемое в дальнейшем "Исполнитель", в лице

заведующего Лисицыной Юлии Михайловны, действующего на основании Устава, и

_____________________________________________________________,именуем______ в дальнейшем "Заказчик",
         (фамилия, имя, отчество родителя (законного представителя))

 действующая(ий) в интересах несовершеннолетнего ____________________________________________________

                                                                                                                                              (фамилия, имя, отчество, дата рождения)

именуем____  в  дальнейшем  "Воспитанник",   совместно   именуемые   Стороны, заключили настоящее

дополнительное соглашение №____к  Договору о нижеследующем:

1. Пункт 2.2.11. раздела II «Взаимодействие Сторон» изложить в следующей редакции:

        2.2.11. Получать:

-областную компенсацию части внесённой родительской платы за присмотр и уход за ребёнком в

размере: - на первого ребёнка - 20 % от среднего размера платы, взимаемой с родителей (законных

представителей), на второго ребёнка –50 %, на третьего и последующих детей – 100 % (право на получение

компенсации имеет один из родителей (законных  представителей). Средний размер платы, взимаемой с

родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, посещающими дошкольное учреждение, а

также порядок обращения за получением компенсации платы, взимаемой с родителей (законных представителей)

за присмотр и уход за детьми, и порядок выплаты этой компенсации устанавливаются Правительством Тверской

области.

- муниципальную компенсацию части родительской платы за присмотр и уход за ребенком,

осваивающим образовательные программы дошкольного образования в муниципальных учреждениях города

Твери (право на получение данной компенсации имеют следующие категории граждан:

-   семьи, имеющие 3-х и более несовершеннолетних детей;

- учебно-вспомогательный и обслуживающий  персонал муниципальных образовательных учреждений;

      - родители (законные представители), имеющие детей с ограниченными возможностями здоровья).

 Порядок   и размер  выплаты этой компенсации устанавливаются Администрацией г.Твери.

Компенсация носит заявительный характер. Компенсация начисляется с момента письменного обращения

родителя (законного представителя). Период обращения за компенсацией ограничивается сроком пребывания

ребенка в детском саду. За периоды, предшествующие дате обращения за ней родителями, компенсация не

выплачивается. Для получения компенсации необходимо предоставить следующие документы: заявление, копию

паспорта, копию свидетельств о рождении, копию лицевого счёта и иные документы, подтверждающие право

получения компенсации).

2. Пункт 3.3. раздела III «Размер, сроки и порядок оплаты за присмотр и уход за Воспитанником»

исключить.

      3.   Изменения в договор, определенные настоящим  дополнительным соглашением, вступают в силу с «01»

__01__ 20_19_г.

      4. Настоящее дополнительное   соглашение   является неотъемлемой частью договора от "____"_____  20___ г.

N __, составлено в двух экземплярах, по одному для каждой из сторон, имеющих одинаковую юридическую

силу.

ИСПОЛНИТЕЛЬ                                                                                                                              ЗАКАЗЧИК

__МБДОУ детский сад № 80______________                                                  _________________________________

_____заведующий МБДОУ № 80___________                                                   _________________________________
                     должность                                                                                                                                                   Ф.И.О.   /подпись

________________Ю.М.Лисицына___
подпись                       Ф.И.О.

2-ой  экземпляр получен Заказчиком

Дата: __________________ Подпись: ___________